
Ročník 1936. 549

Sbírka zákonů a nařízení
Částka 37. Vydána dne 22. května 1936.
Cena: Kč 1'—.

Obsah: 139. Nařízení o ni-čení náhrad za dopravní prostředky pro účely vojenské.

139.
Vládní nařízení 

ze dne 15. května 1936 
o určení náhrad za dopravní prostředky pro 

účely vojenské.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle §§ 6, 10, 22, 25, 31, 40 a 42 zákona ze 
dne 13. května 1924, č. 117 Sb. z. a n., o po
žadování dopravních prostředků pro účely 
vojenské, ve znění zákona ze dne 4. února 
1936, č. 25 Sb. z. a n.:

§1.

i1) Náhrada za použití zvířete činí za jeden 
kalendářní den:

a) u koně 10‘— Kč,
b) u jiného tažného zvířete 8‘— Kč.

(2) Náhrada za použití vozidla (pro zvířecí 
potah) činí za kalendářní den 4'50 Kč.

(3) Náhrada za použití postroje pro jedno 
zvíře činí za kalendářní den 1'50 Kč.

§2.

Za krmivo, jež držitelé dopravních pro
středků s sebou přinesli a vojenské správě 
odevzdali, zaplatí vojenská správa ceny, zna
menané na příslušné plodinové burse v době 
povolání dopravních prostředků, a to podle 
posledního úředního kursovního listu přísluš
né plodinové bursy. U ovsa to budou prodejní 
ceny, znamenané na příslušné plodinové burse 
za oves o hektolitrové váze 45 kg. U sena to 
bude nej vyšší záznam za nelisované seno do
mácího původu, t. j. v zemích české a Mo
ravskoslezské za seno sladké, v zemích Slo
venské a Podkarpatoruské za seno polosladké.

§3.
Odměna honci (§ 29 vládního nařízení” ze 

dne 16. října 1924, č. 220 Sb. z. a n.) činí za 
jeden kalendářní den 20'— Kč.

. §4.
Náhrada za použití motorového vozidla činí 

za jeden kalendářní den za:
Denní

Druh motorového vozidla náhrada
Kč

Jízdní kolo s pomocným motorem
(velomotor).................................. 5'—

Motorové kolo (motocykl) do 175 ccm
v to..................................................... 12'90

Motorové kolo (motocykl) do 250 ccm
v to......................................................17‘65

Motorové kolo (motocykl) do 350 ccm
v to................................................ 21”—

Motorové kolo (motocykl) nad 350
ccm.................................................31'—

Motorové kolo (motocykl) s přívěs
ným vozíkem od 350 ccm . . . . 34'80

Motorová tříkolka k dopravě osob . . 35'—
Motorová tříkolka k dopravě nákladů 33”— 
Osobní automobil 2 sedadlový až 4 se

dadlový s obsahem válců do 11 v to 43'— 
Osobní automobil 4 sedadlový s obsa

hem válců do IV2 1 v to................... 55'-—
Osobní automobil 4 sedadlový až 6 se

dadlový s obsahem válců do 2V2 1
v to................................................ 80'—

Osobní automobil 6 sedadlový s obsa
hem válců nad 2^2 1 • 126'—

Zdravotnický automobil ..... 86'60
Autobus na dopravu až 25 osob . . 115'— 
Autobus na dopravu až 35 osob . . 142'—
Autobus na dopravu více než 35 osob 169'— 
Nákladní automobil dvounápravový

s únosností do 1^2 t v to . . . . 61'—

63



550 Sbírka zákonů a nařízení, č, 139.

Denní
Druh motorového vozidla náhrada

Kč

Nákladní automobil dvounápravový
s únosností do 214 t v to . . . . 77'—

Nákladní automobil dvounápravový
s únosností 3 t............................. 115'—

K zajištění bezpečné evidence koní budou 
jim na přední kopyta vypálena malá čísla; 
za toto opatření nepřísluší držitelům žádné 
odškodnění.

§ 6.

§ 5.

Nákladní automobil dvounápravový
s únosností 4 t............................. 154'—

Nákladní automobil dvounápravový
s únosností 5 t............................. 182'—

Nákladní automobil dvounápravový
s únosností 6 t............................. 237'—

Nákladní automobil třínápravový
s únosností IV2 t............................. 82'—

Nákladní automobil třínápravový
s únosností 2 t............................. 100'—

Nákladní automobil třínápravový 
s únosností 41........................ .... 170'—

Nákladní automobil třínápravový
s únosností Ota více...................  255'—

Za spolupůsobení obcí při provádění zá
kona, tedy ani za vyslání zástupců ke komi- 
sionálním jednáním, nepřísluší obcím ná
hrada.

§7.
Ustanovení tohoto nařízení platí jen pro 

povolání dopravních prostředků podle § 25, 
§ 31, odst. 11 a § 42 zák. č. 117/1924 Sb. 
z. a n.

§ 8.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr národní obrany 
v dohodě s ministry vnitra, spravedlnosti, 
veřejných prací, financí, průmyslu, obchodu 
a živností a zemědělství.

Nákladní automobil parní 
Cisterna motorová na 3000 1

. . . 176'—
163'— Dr. Hodža v. r.

Cisterna motorová na 5000 1 a více 200'— Dr. Krofta v. r. Dosíálek v. r.

Traktor ....... 90'— Dr. černý v. r. Dr. Zadina v. r.
Vlečný vůz s únosností 2 t • • • 19'50 Dr. Kalfus v. r. Machník v. r.

Vlečný vůz s únosností 3 t • • • 29'20 Dr. Franke v. r. Nečas v. r.

Vlečný vůz s únosností 4 t • • • 34'70 Dr. Dérer v. r. Dr. Czech v. r.

Vlečný vůz s únosností 5 t • • • 40'30 Bechyně v. r. Tučný v. r.

Vlečná cisterna na 3000 1 . • • • 39'— Dr. Spina v. r.
Vlečná cisterna na 5000 1 a více 56'70

Státní tiskárna v Pruže.


